Nº 222, segunda-feira, 22 de novembro de 2010 191ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112200191

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
4ª REGIÃO

EDITAL N° 22, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2010
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
DA 4ª REGIÃO/RS no uso das suas atribuições legais resolve: CON-
VOCAR o candidato classificado no Concurso Público Edital nº
001/2010 - Advogado, abaixo citado, para comparecer no prazo de 5
(cinco) dias a contar da data da entrega da correspondência, na sede
do CORECON/RS (Rua Siqueira Campos, 1184 sala 601, 6º andar), a
fim de tratar de sua respectiva nomeação e encaminhar os exames
complementares de ingresso. O não comparecimento, no prazo de-
terminado, será entendido como desistência do candidato à nomeação
no referido cargo.

Técnico de Nível Superior/Advogado
6º Lugar - Jeanete Silvestreli Tufureti

GERALDO PINTO RODRIGUES DA FONSECA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2010

PROCESSO nº 038/2010 - PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2010.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em diagramação de
jornais e revistas para o Coren-DF. DATA E HORÁRIO DE ABER-
TURA: 01/12/2010 às 09 horas. LOCAL: Sede do Coren-DF, lo-
calizada no SDS Ed. Eldorado, 2º subsolo, Loja 36, Asa Sul, Brasília,
DF. OBS.: Edital e informações na sede do Coren-DF, no horário das
08 às 17 horas, ou por meio do telefone (61) 2102-3754 ou e-mail
l i c i t a c a o @ c o r e n - d f . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2010

PROCESSO nº 041/2010 - PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2010.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em impressão grá-
fica de jornais e revistas para o Coren-DF. DATA E HORÁRIO DE
ABERTURA: 06/12/2010 às 09 horas. LOCAL: Sede do Coren-DF,
localizada no SDS Ed. Eldorado, 2º subsolo, Loja 36, Asa Sul, Bra-
sília, DF. OBS.: Edital e informações na sede do Coren-DF, no ho-
rário das 08 às 17 horas, ou por meio do telefone (61) 2102-3754 ou
e-mail licitacao@coren-df.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2010

PROCESSO nº 079/2008 - PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2010.
OBJETO: Contratação de empresa de seguro de imóveis para o Co-
ren-DF. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 07/12/2010 às 14
horas. LOCAL: Sede do Coren-DF, localizada no SDS Ed. Eldorado,
2º subsolo, Loja 36, Asa Sul, Brasília, DF. OBS.: Edital e infor-
mações na sede do Coren-DF, no horário das 08 às 17 horas, ou por
meio do telefone (61) 2102-3754 ou e-mail licitacao@coren-
d f . o rg . b r.

Brasília, 18 de novembro de 2010.
ELAINE PEREIRA DE AZEVÊDO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2010
Espécie: Contrato, firmado em 11/11/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa Skill Segurança Patri-
monial Ltda; CNPJ nº 69.117.869/0001-17; Objeto: prestação de ser-
viços de segurança desarmada e vigilância patrimonial; Fundamento
Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002;
Processo: Pregão Presencial 065/2010 - Lote 04 - Campinas; Vi-
gência: 18/11/2010 a 17/11/2011; Código Orçamentário: 313209; Va-
lor: R$ 91.492,80.

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços, firmado em 29/10/2010 entre
o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a Elevadores Vil-
larta Ltda, CNPJ 54.222.401/0001-15; Objeto: Prestação de serviços de
manutenção dos elevadores instalados na Subseção de Santos do Co-
ren/SP; Processo: Dispensa de Licitação 117/2010; Fundamento Legal:
Art. 24, inciso II, Lei Federal 8666/93; Vigência: 12 meses, de 03/01/2011
a 02/01/2012; Código Orçamentário: 313209; Valor total: R$ 5.880,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo Licitatório: 2010007768; b- Espécie: Contrato de For-
necimento e Instalação; c- Contratante: Conselho Regional de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d- Contratada:
Solução Técnica Comércio e Serviços de Equipamentos Eletrônicos
Ltda; e- Modalidade: Pregão Presencial; f- Objeto: fornecimento e
instalação de equipamentos de sonorização; g- Valor total: R$
12.500,00 ( doze mil e quinhentos reais); h- Vigência: 03 ( três )
meses a partir da publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo 2010007573: ; b-Espécie: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato de prestação de serviços; c-Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato
Grosso; d-Contratado: Associação Mato Forte de Desenvolvimento e
Responsabilidade; e- Modalidade: Dispensa de Licitação; f- Objeto:
aditivo de suplementação de valor, para confecção de 64 bolsas para
a 67ª SOEAA e 7º CNP; g- Valor: R$ 857,60 ( oitocentos e cinquenta
e sete reais e sessenta centavos ).

DANIEL LEAL RADOSKI, 14101568974-5, 54, 61; ERICK AN-
DERSON BECK FARAGO, 14101573521-9, 54, 62; PEDRO MAR-
CELO BECEL, 14101574139-4, 54, 63; RICARDO DUARTE RAM-
LOW, 14101574841-3, 54, 64; RENATO GATTO, 14101574337-9,
54, 65; JULIANO JOSé DZIADZIO, 14101570692-4, 52, 66; FRE-
DERICO SEVERO MIRANDA, 14101572328-8, 52, 67; RAFAEL
AFONSO MAYER, 14101574772-0, 52, 68; WILLIAN RAFAEL
KOARATA DA COSTA, 14101565216-6, 52, 69; CLAUDINEI RO-
DRIGUES JUNIOR, 14101575002-9, 52, 70; ALEXANDRE BA-
TISTA DO PRADO, 14101574610-4, 52, 71; BRUNO BERLIM,
14101571373-2, 52, 72; HERIVELTON AUGUSTO ANDREASSA,
14101571114-9, 52, 73; CRISTIANO VISNIESKI ALCANTARA,
14101571189-6, 52, 74; WILLIAM NUNES DOURADO,
14101572851-9, 50, 75; JULIANO VARNIER, 14101568435-6, 50,
76; EDIVALDO ALVES NOGUEIRA, 14101570016-5, 50, 77;
HARRISSON ANDRETTA DE MORAES, 14101572703-0, 50, 78;
ALEXANDRE MANCIA NETO, 14101570907-2, 50, 79; DANIEL
JOCK, 14101568248-0, 50, 80; ALISON ROGER HAJO WEBER,
14101575162-5, 50, 81; MARCOS ANTONIO CUNICO,
14101574350-5, 50, 82; BARBARA FERREIRA HEROSO,
14101572102-7, 50, 83; ALVARO AUGUSTO ALBINI,
14101574127-6, 50, 84; TARCISIO JOSé BILOBRAN,
14101574670-3, 50, 85; CARLOS EDUARDO FARIAS BARBOSA,
14101565812-0, 50, 86; RODRIGO MICHELI, 14101574397-8, 50,
87; 2 - Agente Profissional - Procurador: MADJER TARBINE,
14102571356-0, 85.7, 1; RENATO OLIVEIRA DE ARAúJO,
14102564735-6, 85.2, 2; CINTHYA DE CáSSIA TAVARES
SCHWARZ, 14102567703-0, 84.3, 3; ANTONIO CARLOS GUI-
RAUD SANTOS, 14102574535-7, 84.1, 4; RONALDO DE PAULA
MION, 14102567425-5, 81.6, 5; FRANCINE HOELZ BALBI RO-
MãO DE OLIVEIRA, 14102568877-1, 81.6, 6; OSVALDO JOSé
WOYTOVETCH BRASIL, 14102564840-1, 80.8, 7; RENATA MA-
RACCINI FRANCO, 14102574385-3, 80.7, 8; BARBARA FERREI-
RA DAVET, 14102569048-5, 79.5, 9; ANDRE PAOLO CELLA,
14102567876-5, 79.4, 10; MICHEL YOSHI KAWASAKI,
14102564793-5, 79.3, 11; FELIPE DE MORAIS LIMA,
14102571300-9, 78.3, 12; JANAíNA ADAMSHUK SILVA BROSE,
14102569161-9, 78, 13; CARLOS EDUARDO OREILLY CABRAL
POSADA, 14102573327-8, 77.7, 14; ANA LUIZA BATSCHKE,
14102568127-0, 77.2, 15; SANDRA MORETTO NICOLA,
14102574159-4, 75.9, 16; ANDREIA SCHUTA, 14102565825-1,
75.7, 17; ROBSON ROBERTO ARBIGAUS ROTHBARTH,
14102567477-6, 75, 18; CARLA CRISTINE CHAMMA DE OLI-
VEIRA, 14102565036-1, 74.9, 19; MARIANA RIZZI CENTURION
, 14102572067-2, 74.3, 20; THIAGO THOMé DE DEUS,
14102573836-2, 74.3, 21; EVELIN FIGUEREDO, 14102574722-3,
73.7, 22; RICARDO SHINHITI TAURA, 14102574019-4, 73.6, 23;
RAFAEL MUZY BITTENCOURT, 14102572362-4, 73.5, 24; RI-
CARDO SHIGUEKI MATSUMI, 14102565325-5, 73.4, 25; RA-
QUEL MENDONÇA WENCESLAU, 14102566614-5, 73, 26; VA-
NESSA MENDES FIGUEIREDO, 14102567097-3, 72.7, 27; SA-
BRINA FAVERO, 14102575005-2, 72.6, 28; CARLA VANESSA
STROPARO, 14102565612-9, 72, 29; JULIANO LAUER,
14102565170-1, 71.8, 30; CAMILA LETICIA DA MAIA,
14102574069-5, 71.5, 31; MARIANA MOTTER DE FERRANTE
SILVA, 14102569341-7, 71, 32; CINTHIA ZAMIN CAVASSOLA,
14102564984-1, 70.8, 33; FABIANA DUDEK, 14102574279-8, 70.8,
34; JOUBERT AMARAL DE ALMEIDA, 14102573246-7, 70.7, 35;
PATRICIA LAZZARI DE LIMA GOENEMANN, 14102565440-9,
70.2, 36; LUIZ HENRIQUE GUIRAUD SANTOS, 14102573959-6,
70, 37; EMILENE NUNES XAVIER, 14102569758-4, 69.9, 38;
BRUNO BRAGA BETTEGA, 14102570387-8, 69.6, 39; BRUNO
MAY MARTINS, 14102575033-7, 69.5, 40; CINTHIA CRISTINA
MIRANDA DE SOUZA, 14102565589-9, 69.1, 41; JOCINEIA APA-
RECIDA MENDES BETIM ZANARDINI, 14102564951-7, 69, 42;
JOICE FERNANDA BORELLA, 14102570501-7, 69, 43; DANIEL
BRENNEISEN MACIEL, 14102573954-6, 68.6, 44; GABRIEL RI-
BEIRO DE SOUZA LIMA, 14102574868-3, 68.5, 45; ALESSAN-
DRA POSSENTI BONAZZA FOGAÇA, 14102565321-5, 68.4, 46;
VIVIAN MACHADO GARCIA, 14102570444-2, 68.2, 47; ETIEN-
NE SABINO DE ANDRADE, 14102574568-1, 67.9, 48; SONIA
MARIA PIMENTEL LOBO, 14102573763-0, 67.8, 49; SíLVIA
ARAGãO ALVES DE BRITTO, 14102566353-6, 67.5, 50; PAULA
TULLER NUNES, 14102566920-5, 67.4, 51; ANA CAROLINA
STADLER BURAK, 14102569938-2, 67.4, 52; MICHELE SU-
CKOW LOSS, 14102565377-6, 67.3, 53; RODRIGO REDERDE,
14102565014-5, 65.9, 54; YARA MARINA MARTINS ALMEIDA,
14102564841-1, 65.6, 55; LEONARDO RODRIGUES SOARES,
14102574098-0, 65.2, 56; LÍGIA FRANCO DE BRITO,
14102565051-8, 65.2, 57; CAIO GRACO DE ARAUJO QUADROS,
14102573555-7, 65.2, 58; FERNANDA CRISTINA KOESTER,
14102573383-7, 65.2, 59; MôNICA PERLINGEIRO BELTRAME,
14102569298-0, 65.1, 60; MIRIAM CRISTINA ARTUR BORCATH,
14102574664-9, 64.7, 61; FABIANA NAWATE MIYATA,
14102575108-0, 64.5, 62; RODRIGO FUCHTER, 14102566279-5,
64.5, 63; ELLEN SABRINA DE PAULA, 14102573527-2, 64.5, 64;
LORRAINE RODRIGUES GASPARIN, 14102569348-7, 64.5, 65;
CLEBERSON COSTA SANTOS, 14102570959-7, 64.2, 66; CAMI-
LA FERNANDA SCHNEIDER, 14102574250-1, 64.2, 67; JANINE
CANTARELLI, 14102564952-7, 63.7, 68; JANAINA DE OLIVEIRA
BARROS E SILVA, 14102572647-0, 63.3, 69; IDOVEL DANIELLE
RIBEIRO GUIDES, 14102564715-0, 63.1, 70; ELIANE UNIATE
GAVLIK, 14102565730-2, 62.9, 71; LUCIANO MULLER,
14102568294-4, 62.8, 72; LINDSLEY MAGDA ARNDT,
14102568910-0, 62.7, 73; ANA LUISA TARANTO CRUZ,
14102568210-9, 62.5, 74; ALINE FRANCIELY CORDEIRO AN-
DRIOLLI, 14102574374-5, 62.4, 75; THAÍS BAZZANEZE,
14102566011-1, 61.9, 76; ALINE ARAGAO BARBOSA,
14102575181-5, 61.8, 77; FERNANDO MASSAO YAMADA,
14102564786-7, 61.7, 78; ANA PAULA WENGRZYNSKI MILEK,

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EDITAL Nº 42, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO PARANÁ - CREA-
PR, autarquia federal de fiscalização do exercício profissional da
engenharia, arquitetura e agronomia, após realização de sorteio pú-
blico de desempate, torna público o presente Edital para divulgar a
Classificação Final para Homologação dos Cargos de Agente Pro-
fissional: Analista de Informações, Agente Profissional: Procurador,
Agente Profissional do Sistema: Engenharia Civil, Agente Profis-
sional do Sistema: Engenharia Elétrica, Agente Profissional do Sis-
tema: Engenharia Mecânica/Metalurgica, Agente Profissional do Sis-
tema: Engenharia Agronomia, Agente Profissional do Sistema: Ar-
quitetura, Agente Profissional do Sistema: Geologia e Eng. De Minas,
Agente Profissional do Sistema: Engenharia Química e Agente Pro-
fissional do Sistema: Engenharia de Segurança do Trabalho.

Ficam homologados os resultados obtidos pelos candidatos
no Concurso Público para os cargos acima referidos e oficialmente
divulgados, conforme Anexo Único deste Edital que se apresenta na
seguinte ordem: Nome, Inscrição, Nota Final e Classificação. A Lista
de Homologação Final poderá ser consultada em ordem decrescente
de notas e em ordem alfabética no site da Fundatec, www.funda-
t e c . c o m . b r.

ÁLVARO J. CABRINI JR
Presidente do Conselho

Anexo Único

1 - Agente Profissional - Analista de Informações: DÉBORA
ARDUINI PUPPIN, 14101567797-0, 76, 1; VIVIANE PALODETO
BARAN, 14101573797-0, 74, 2; ROGÉRIO LUIS WALTER LIE-
SENFELD, 14101573617-8, 72, 3; JADER ELIAS MEROS,
14101574603-6, 70, 4; MARCELO HERMAN, 14101574348-7, 70,
5; CHRISTIANE MONTENEGRO BORTOLETO, 14101570941-5,
70, 6; LEANDRO RODRIGUES FERREIRA, 14101570582-9, 70, 7;
RODRIGO CORREA BASSIL, 14101564690-4, 68, 8; MATHEUS
MOREIRA CRUZ, 14101568936-2, 68, 9; THIAGO FERNANDO
DE AZEVEDO, 14101567648-2, 66, 10; THIAGO KATO PRADO,
14101573885-0, 66, 11; PAULO GUSTAVO SCHULTZ,
14101572040-2, 66, 12; THIAGO GARRETT, 14101564907-2, 66,
13; CLEVERSON LUIZ NATAL, 14101573065-5, 64, 14; FáBIO
LUIZ DIAS, 14101565296-1, 64, 15; OSCAR LUíS NAGEL,
14101568427-8, 64, 16; ALCEU BAUMEL ESPIRIDIãO,
14101567826-0, 64, 17; THIAGO IVO HILGER, 14101572146-0,
64, 18; MARCUS ENéAS SILVEIRA GALVãO DO RIO APA II,
14101574040-5, 64, 19; TAMARA CASSIA FAVORETO,
14101573969-0, 64, 20; RéGIS YUKIO VILAS BOAS,
14101574021-9, 64, 21; FABIO ALEXANDRE PSZEPIURA,
14101573862-3, 62, 22; EVERSON MAURO GALON,
14101570543-6, 62, 23; FLáVIO ALEXSANDRO SILVA,
14101572442-1, 62, 24; FERNANDO CESAR KLOSS,
14101564846-8, 60, 25; HOLIWOD BORGES ALVES RIBEIRO,
14101573212-9, 60, 26; LEONARDO DAVI LAZZERIS GARGIO-
NI, 14101574014-0, 60, 27; SéRGIO SAMUEL SOUZA SOARES
JúNIOR, 14101569021-5, 60, 28; DIOGO OLIVEIRA ROMAN,
14101571699-0, 60, 29; MARCIO LUIZ DE OLIVEIRA,
14101564774-5, 60, 30; LEANDRO HOMMA NAGANO,
14101572587-1, 60, 31; ALEXANDRE KAMINAGAKURA,
14101569999-8, 60, 32; JôNATAS LINHARES DE QUEIROZ,
14101574681-1, 60, 33; GEOVANI DE OLIVEIRA FANINE,
14101566015-8, 60, 34; FABIO YOSHIO SEKIKAWA,
14101572791-4, 58, 35; LUCAS PANICIO CAITAR, 14101573709-
7, 58, 36; CAIO HISSAO ADACHI, 14101573635-4, 58, 37; LUIZ
RAFAEL PUPPI, 14101573535-7, 58, 38; VITOR AUGUSTO BIT-
NER, 14101565320-1, 58, 39; KEITI TAKEUTI DOS SANTOS,
14101565282-3, 58, 40; RAFAEL EDUARDO FELBERG,
14101569312-9, 58, 41; DANILO HEROSO DE DEUS PEREIRA,
14101564881-0, 58, 42; FRANCISCO ANTONIO MENEGOTTO,
14101575113-4, 58, 43; MAURICIO PEREIRA BENTO,
14101568571-6, 56, 44; MARCIO VENANCIO BATISTA,
14101564843-8, 56, 45; SANDRO ZACARIAS, 14101565168-0, 56,
46; ROBERTO TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR, 14101565827-8,
56, 47; AMANDA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MARTINS,
14101569020-5, 56, 48; PATRICIA ELIS MORESCO, 14101564845-
8, 56, 49; RODRIGO MICHELON PULIDO, 14101572747-3, 56, 50;
JOICE APARECIDA GOMES, 14101568893-4, 56, 51; LUIZA CA-
ROLINA FERNANDES TEIZEN, 14101571529-6, 56, 52; AYLANA
FERNANDA NICOLETTI, 14101572736-5, 56, 53; ROBI FRIESEN,
14101572297-8, 54, 54; MARCOS MINCOV TENóRIO,
14101573362-7, 54, 55; JOSé LUIZ COSTA DOS SANTOS,
14101573387-3, 54, 56; MARCOS HERIWELTO LUIZ DE CAR-
VALHO, 14101574833-5, 54, 57; ANDRé HENRIQUE BRANCO,
14101574513-7, 54, 58; ED CARLOS DA SILVA, 14101565099-7,
54, 59; KARLA MARTURELLI MATTOS, 14101568884-6, 54, 60;